CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE LUCIANÓPOLIS

INDICAÇÃO Nº 09/2011.

Claudinei Alves da Silva, vereador em exercício,

conforme dispõe o Regimento Interno da Câmara Municipal de

Lucianópolis no artigo 108, indica ao Senhor Prefeito Municipal, os

esforços no sentido de conseguir que a operadora de telefonia celular TIM,

instale uma torre de sinal em nosso município.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se justifica, pois em

Lucianópolis só existe uma torre de sinais para telefones celulares, que é da

VIVO,  ficando, portanto, os munícipes sem uma outra opção de sinais para

escolha, sendo que com essa possibilidade de instalação de uma torre da

TIM, haveria uma opção de escolha de operadora.

Sala das Sessões, 06 de junho de 2011.

                 ____________________________

                        Claudinei Alves da Silva

                               Vereador